

Sprawozdanie z realizacji

***Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego***

za 2011 rok

I. WPROWADZENIE

Zgodnie z wymogiem ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Powiatu Inowrocławskiego uchwałą nr III/16/2010 z 30 grudnia 2010 r. przyjęła Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok, jako dokument stanowiący bazę programową dla rozwoju przedmiotowej współpracy. Program został wówczas opracowany zgodnie z nową formułą, przewidzianą w ustawie z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 28, poz. 146). W dokumencie tym zostały określone tak jak uprzednio: cele programowe, zasady i formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz sposób realizacji programu. Natomiast w nowej formule, zgodnie z obowiązującymi kryteriami zawartości Programu, określono między innymi sposób oceny jego realizacji. Przewidziano zatem ujęcie w sprawozdaniu określonych wskaźników dotyczących realizacji współpracy w ujęciu rocznym. Ponadto istnieje możliwość bieżącej oceny przedmiotowej współpracy w trybie zgłaszania wniosków, uwag i propozycji dotyczących funkcjonowania Programu, składanych do Zarządu Powiatu Inowrocławskiego za pośrednictwem Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia Starostwa Powiatowego. Na uwagę zasługuje fakt, że dotychczas zdefiniowany sposób wykonywania przedmiotowych zadań nie stanowił przedmiotu uwag, kierowanych przez przedstawicieli środowiska pozarządowego Powiatu, również w sytuacji znacznego poszerzenia obowiązków jednostek samorządu w zakresie procedur konsultacyjnych. Rada Powiatu Inowrocławskiego przyjęła uchwałą nr XLV/448/2010 z 30 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Do procedury konsultacyjnej, o której mowa wyżej dostosowano tryb uchwalania dokumentu programowego na bieżący rok. Informacja w sprawie przeprowadzenia konsultacji wraz z projektem Programu została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego. W terminie 10 dni roboczych organizacje mogły zgłaszać uwagi i opinie w trybie określonym ww. uchwałą. W minionym roku w konsultacjach Programu na 2012 rok brała udział Rada Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego. Od 17 czerwca 2010 roku działa ona w 23-osobowym składzie, powołanym na lata 2010 -2014. W wyniku przeprowadzonych konsultacji, w Programie uwzględniono dwie z dziewięciu uwag, zgłoszonych przez organizacje reprezentowane w ww. Radzie. Przy Radzie Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego działało sześć Komisji problemowych, tj. Komisja Zdrowia, Komisja Spraw Społecznych, Komisja Gospodarki i Przedsiębiorczości, Komisja Sportu, Komisja Kultury i Oświaty oraz Komisja Rolnictwa i Środowiska. Natomiast Przewodniczący Prezydium Rady, jako stały delegat z terenu powiatu inowrocławskiego w 2011 r. brał udział w posiedzeniach Rady Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

II. WSPÓŁPRACA FINANSOWA I POZAFINANSOWA

W realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego uczestniczył zarówno Zarząd Powiatu Inowrocławskiego, jak i poszczególne komórki organizacyjne Starostwa oraz jednostki organizacyjne w ramach swoich kompetencji, ze szczególnym uwzględnieniem zadań określonych w dokumencie programowym, przyjętym na 2011 rok.

*Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2011 r.*

Zarząd Powiatu Inowrocławskiego realizując kierunki i priorytety ww. współpracy, uchwałą nr 29/2011 z 2 marca 2011 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych powiatu w roku 2011. Określił szczegółowe rodzaje zadań w ramach wyznaczonych programowo priorytetów oraz terminy i warunki ich realizacji. Ponadto uchwałą nr 43/2011 z 31 marca 2011 r. ustalił skład i powołał Komisję Konkursową do spraw rozpatrywania ofert oraz przyjął Regulamin pracy tej Komisji. W skład czteroosobowej Komisji, o której mowa wyżej weszło dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych, rekomendowanych przez Radę Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego.

Na ogłoszony konkurs wpłynęły łącznie 23 oferty. Komisja, wypełniając funkcję organu opiniodawczo-doradczego dla Zarządu Powiatu Inowrocławskiego, zaopiniowała pozytywnie 14 wniosków na łączną kwotę 74 690 zł. Z powodu rezygnacji oferenta z wykonania zadania nie została podpisana jedna umowa na kwotę 3 000 zł. Zatem zostało zawartych 13 umów z dziesięcioma podmiotami trzeciego sektora na realizację zadań publicznych powiatu. Ponadto jedna z umów została podpisana, zgodnie ze zgłoszoną aktualizacją kosztorysu, na kwotę niższą o 552 zł od przyznanej w trybie konkursowym.

Pozostałe dotacje udzielone zostały zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, według poniższej tabeli:

L.p.	Podmiot	Kwota dotacji (PLN)	Cel	Termin realizacji
ROZDZIAŁ 92605 § 2820 ZADANIA Z ZAKRESU UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU:				
1.	Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, Organizacji Pożytku Publicznego	16 000	Mistrzostwa Polski Narciarzy Wodnych Amatorów do lat 15-tu Grand Prix Powiatu Inowrocławskiego	20 lipca 2011 r.

*Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2011 r.*

	Komitet Organizacyjny Zawodów Motorowodnych w Janikowie			
2.	Stowarzyszenie Automobilklub Inowrocławski	8 000	„Turystyczny Rajd Powiatowy – Szlakiem Zabytków Powiatu”, „Turystyczny Rajd Powiatowy – Gęś Kołudzka”	31 sierpnia 2011 r.
3.	Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”	4 450	Otwarte Mistrzostwa Polski IMAF w Sztukach Walki	30 czerwca 2011 r.
4.	Stowarzyszenie Chorągiew Kujawsko-Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego w Bydgoszczy	2 100	III Harcerski bieg na orientację	30 czerwca 2011 r.
5.	Stowarzyszenie Klub Sportowy „Notecianka” w Pakości	2 448	Turniej piłkarski dla młodzików z terenu powiatu inowrocławskiego z okazji 60 rocznicy powstania Klubu Sportowego Notecianka Pakość	15 lipca 2011 r.
6.	Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”	2 000	Mikołajkowy Turniej Sztuk Walki o Mistrzostwo Powiatu Inowrocławskiego	23 grudnia 2011 r.
7.	Uczniowski Klub Sportowy „Basket 2010” Kruszwica	5 000	Obóz rekreacyjno- sportowy Łąck 2011	15 września 2011 r.
8.	Uczniowski Klub Sportowy „Basket 2010” Kruszwica	1 200	IV Memoriał im. Pawła Cieślaka – Wojewódzki Turniej Koszykówki	10 października 2011 r.
9.	Stowarzyszenie Chorągiew Kujawsko-Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego w Bydgoszczy	9 500	Obóz harcerski z elementami żeglarstwa	31 sierpnia 2011 r.
10.	Polski Czerwony Krzyż w Inowrocławiu	2 000	„Sport zdrowiem – Krew życiem”	31 października 2011 r.
11.	Szkolny Klub Sportowy „Kasprowicz” w Inowrocławiu	3 750	Organizacja obozu dochodzeniowego dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji letnich	15 września 2011 r.

*Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2011 r.*

ROZDZIAŁ 80195 § 2820 ZADANIA Z ZAKRESU OŚWIATY I WYCHOWANIA				
12.	Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu	5 400	Program artystyczno- profilaktyczny „poPaTrz”	15 września 2011 r.
13.	Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej	9 290	Upowszechnianie wiedzy ekologicznej wśród mieszkańców powiatu	10 grudnia 2011 r.
RAZEM:		71 138		

Jak wynika z powyższego zestawienia 5 zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe otrzymało dotacje w kwotach powyżej 5 000 zł, natomiast pozostałe 8 przyznanych dotacji mieściło się w przedziale do 5 000 zł.

Zgodnie z rocznym Ramowym Planem Kontroli sprawdzenia prawidłowości wydatkowania i rozliczenia ww. dotacji, udzielonych z budżetu Powiatu Inowrocławskiego w 2011 roku, dokonuje Biuro Audytu Wewnętrznego i Kontroli.

Organizacje pozarządowe i inne podmioty działające w sferze pożytku publicznego, w trybie określonym odrębnymi przepisami, otrzymały wsparcie finansowe z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Uchwałą nr 26/2011 z dnia 23 lutego 2011 r. Zarząd Powiatu Inowrocławskiego ogłosił konkurs ofert na przyznanie w roku 2011 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Powiatu Inowrocławskiego. Przeznaczono na ten cel środki finansowe w wysokości 150 000 zł.

Na posiedzeniu Zarządu Powiatu Inowrocławskiego 11 maja 2011 r. pozytywnie rozpatrzono 9 wniosków i przyznano dotacje następującym podmiotom:

*Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2011 r.*

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Janikowie - 20 000 zł;
2. Parafia pw. św. Małgorzaty w Kościelcu – 20 000 zł;
3. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ojca Maksymiliana M. Kolbego w Płonkowie - 10 000 zł;
4. Towarzystwo Gimnastyczne „SOKÓŁ” w Inowrocławiu - 15 000 zł;
5. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja Biskupa w Pieraniu - 10 000 zł;
6. Parafia Rzymskokatolicka pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie w Inowrocławiu - 30 000 zł;
7. Kościół Parafialny Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Mikołaja w Gniewkowie -15 000 zł;
8. Parafia Rzymskokatolickiego Kościoła Parafialnego pw. św. św. Apostołów Piotra i Pawła w Tucznie - 15 000 zł;
9. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny w Chełmcach - 15 000 zł.

Ponadto w Wydziale Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia Starostwa jest prowadzony i aktualizowany rejestr uczniowskich klubów sportowych.

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym nadzór nad stowarzyszeniami należy do starosty, właściwego ze względu na siedzibę stowarzyszenia. Starosta Inowrocławski sprawuje nadzór nad niżej wymienionymi stowarzyszeniami:

- wpisanymi do Krajowego Rejestru Sądowego, mającymi osobowość prawną,
- zwykłymi (bez osobowości prawnej), których ewidencję prowadzi starosta,
- kultury fizycznej, które uzyskują osobowość prawną z chwilą zaewidencjonowania ich przez starostę.

W Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich prowadzona jest księga ewidencyjna stowarzyszeń. Na koniec 2011 roku w księgach ewidencyjnych odnotowano:

- 159 stowarzyszeń posiadających osobowość prawną, w tym 8 stowarzyszeń wpisano do rejestru w roku 2011,
- 53 stowarzyszenia zwykłe, w tym 1 stowarzyszenie wpisano w roku 2011,
- 42 stowarzyszenia kultury fizycznej, w tym 2 wpisane w roku 2011.

Zatem na terenie powiatu inowrocławskiego odnotowano łącznie 254 stowarzyszenia, w tym 11 wpisanych do ksiąg ewidencyjnych w roku ubiegłym.

W Wydziale, o którym mowa wyżej prowadzona jest również księga ewidencyjna fundacji. Na koniec 2011 roku w księdze tej odnotowano 10 fundacji.

Ponadto Wydział ten na bieżąco aktualizował w rejestrach zmiany dotyczące siedziby, składu zarządu, komisji rewizyjnej, po uzyskaniu informacji z Krajowego Rejestru Sądowego oraz uzyskaniu stosownej uchwały walnego zebrania. Wydział zlecał również publikację ww. zmian w Biuletynie Informacji Publicznej naszego Powiatu. Na wniosek stowarzyszenia wydawane były zaświadczenia dotyczące wpisu do ewidencji stowarzyszeń prowadzonej przez Starostę Inowrocławskiego. Członkowie lub założyciele stowarzyszeń uzyskiwali także pomoc i porady w zakresie pisania statutu i wypełniania wniosków do KRS.

Biuro Informacji Publicznej i Promocji Powiatu w minionym roku publikowało na stronie Biuletynu Informacji Publicznej ogłoszenia oraz wyniki dotyczące konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych Powiatu, ogłaszanych na podstawie: ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Biuro, o którym mowa wyżej publikuje również na stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego artykuły dotyczące działalności, odnoszonych sukcesów oraz imprez organizowanych przez podmioty trzeciego sektora.

Natomiast Biuro Rady Powiatu wspierało wymianę informacji pomiędzy samorządem powiatowym, a Radą Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego poprzez przesyłanie przewodniczącemu ROPPI zaproszeń wraz z kompletem materiałów na wszystkie sesje Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Szerokie spektrum wsparcia niematerialnego oferuje podmiotom III sektora Biuro Rozwoju i Inicjatyw Europejskich Starostwa, prowadząc

działalność doradczo-szkoleniową w zakresie możliwości pozyskiwania środków strukturalnych Unii Europejskiej, funduszy europejskich oraz innych funduszy zewnętrznych.

W roku 2011 działania Biura Rozwoju i Inicjatyw Europejskich na rzecz organizacji pozarządowych obejmowały:

- prowadzenie indywidualnego doradztwa dla organizacji pozarządowych, zainteresowanych pozyskiwaniem środków zewnętrznych;
- regularne wydawanie „Euronews”, cotygodniowego serwisu informacyjnego o funduszach europejskich i inicjatywach europejskich, zawierającego informacje na temat konferencji, szkoleń, doradztwa oraz dział Analizy, przesyłanego do organizacji pozarządowych umieszczonych w bazie Biura oraz do innych organizacji zainteresowanych pozyskiwaniem środków UE;
- wydawanie cotygodniowego serwisu informacyjnego „Szkolny Euronews” dla młodzieżowych organizacji pozarządowych, który zawiera informacje o konkursach organizowanych przez instytucje międzynarodowe, europejskie, krajowe i regionalne;
- informowanie o europejskich programach edukacyjnych oraz o wolontariacie europejskim i międzynarodowym;
- informowanie o dostępnych środkach w ramach regionalnych oraz krajowych programów operacyjnych (m.in. Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2007-2013, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka), konkursów grantowych, w tym również skierowanych do organizacji z terenów wiejskich.

Łącznie w roku 2011 opublikowano 42 wydania „Euronews” oraz 20 wydań „Szkolnego Euronews”. Ponadto na stronie internetowej www.inowroclaw.powiat.pl, w zakładce Biuro Rozwoju i Inicjatyw Europejskich znajdują się działy skierowane między innymi do organizacji pozarządowych: „Trzeci Sektor w UE”, „Kultura w UE”, „Młodzież w Zjednoczonej Europie”, „Rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich”.

*Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2011 r.*

W roku 2011 we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Europejskiego Funduszu Społecznego działającym przy Polskim Towarzystwie Ekonomicznym w Bydgoszczy, Biuro organizowało szkolenia z zakresu możliwości pozyskiwania środków europejskich i rozliczania projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w zakresie komponentu centralnego i regionalnego. Cyklicznie organizowane były także bezpłatne dyżury doradcy Europejskiego Funduszu Społecznego dla organizacji zainteresowanych m.in.: pozyskaniem środków europejskich na wsparcie edukacji przedszkolnej, rozwój ekonomii społecznej i innych.

W minionym roku Biuro pomagało także parafiom z terenu powiatu inowrocławskiego w przygotowaniu projektów dotyczących renowacji obiektów sakralnych do dofinansowania ze środków zewnętrznych. Natomiast w ramach działań z zakresu rozwoju Powiatu Inowrocławskiego, w roku 2011 prowadzono monitoring dokumentów strategicznych z udziałem organizacji pozarządowych.

Jednocześnie poniższe jednostki organizacyjne Powiatu realizują w ramach swoich kompetencji bieżącą współpracę z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu podejmowało w roku ubiegłym niżej wymienione działania.

1. PCPR pomagało promować działalność organizacji, udostępniając własną stronę internetową, na której są zamieszczane aktualne informacje tj. dane adresowe, telefony oraz informacje o funkcjonowaniu stowarzyszeń.

2. W roku 2011 w siedzibie PCPR odbyły się 4 spotkania członków Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, w której skład wchodzi członkowie stowarzyszeń. Na spotkaniach opiniowane były uchwały i programy dotyczące osób niepełnosprawnych, realizowane przez PCPR. Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych na lata 2007-2011 została powołana Zarządzeniem Nr 85/07 Starosty

Inowrocławskiego z dnia 21 sierpnia 2007 r. W skład Rady wchodzi dwóch przedstawicieli Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria”, przedstawicielka Stowarzyszenia „Amazonki”.

3. W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi powołana została Komisja opiniująca wnioski na dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych i technicznych. W skład Komisji weszli przedstawiciele Fundacji Aktywnej Rehabilitacji oraz Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria”.

4. PCPR w 2011 roku zaprosiło na spotkanie konsultacyjne przedstawicieli stowarzyszeń osób niepełnosprawnych. Tematem spotkania było wypracowanie wspólnego stanowiska dotyczącego udzielania dofinansowania osobom niepełnosprawnym do pobytu na turnusach rehabilitacyjnych ze środków PFRON na 2012 rok.

5. PCPR współpracuje ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji, które jest wydawcą magazynu „Integracja”. PCPR zamawia 100 sztuk magazynu. Magazyn jest rozprowadzany bezpłatnie do placówek podległych oraz osób zainteresowanych tematyką niepełnosprawności. Celem jest wspieranie działań podejmowanych przez Stowarzyszenie na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych, niesienie pomocy osobom niepełnosprawnym w uzyskiwaniu informacji.

6. PCPR w ramach realizacji projektu systemowego „Podróż w usamodzielnienie” współpracuje z Fundacją „Nadzieja dla Rodzin” w Toruniu. W projekcie zadaniem Fundacji było przeprowadzenie 10 Konferencji Grupy Rodzinnej. KGR jest innowacyjną metodą pracy z rodziną, która ze względu na trudną sytuację życiową nie potrafi samodzielnie rozwiązywać problemów rodzinnych i oczekuje wsparcia ze strony instytucji pomocy społecznej.

7. W ramach wspierania inicjatyw promujących aktywność osób niepełnosprawnych Starosta Inowrocławski w roku 2011 objął patronatem X Międzynarodową Spartakiadę Integracyjną Osób Niepełnosprawnych organizowaną, co roku przez Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”. Stowarzyszenia poprzez Spartakiadę pragnie popularyzować terapię ruchem oraz międzynarodową integrację osób niepełnosprawnych. Spartakiada została dofinansowana ze środków PFRON, których dysponentem jest PCPR.

*Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2011 r.*

8. PCPR współpracuje ze Stowarzyszeniem Upośledzonych Umysłowo, które jest założycielem Warsztatu Terapii Zajęciowej w powiecie inowrocławskim. Współpraca dotyczy finansowania oraz nadzoru nad funkcjonowaniem wtz-tu.

9. PCPR w październiku 2011 roku zorganizowało Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych, którego celem było promowanie twórczości artystycznej osób niepełnosprawnych oraz integracja społeczna ze środowiskiem lokalnym. Uroczystość odbyła się w Państwowej Szkole Muzycznej im. Ireny Dubiskiej. Na przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych zaproszono członków stowarzyszeń osób niepełnosprawnych oraz mieszkańców dps-ów i wtz-ów.

10. W ramach zadań ustawowych na podstawie art. 53a ust. 1 pkt 7 lit. b ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych udzielono dofinansowania ze środków PFRON dla 10 stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełnosprawnych do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych na łączną kwotę 35 718 zł.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu osiągnęło za 2011 rok następujące wskaźniki programowe:

- wysokość kwot udzielonych dotacji: 35 718 zł;
- liczba organizacji pozarządowych otrzymujących dotacje w określonych przedziałach: do 5 000 zł – dziewięć organizacji, powyżej 5 000 zł – jedna organizacja;
- liczba przeprowadzonych konsultacji – 4 konsultacje,
- liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w konsultacjach – 3 organizacje.

Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu w Inowrocławiu w 2011 roku realizował współpracę z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego poprzez niżej wymienione działania.

A. Wspieranie zatrudnienia

Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu w 2011 roku zawarł umowy o organizację i finansowanie robót publicznych z następującymi organizacjami:

*Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego
z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2011 r.*

1. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Cordis” w Gniewkowie – 9 osób,
2. Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta w Inowrocławiu – 9 osób,
3. Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu – 5 osób,
4. Kujawskie Stowarzyszenie Aktywnych Społecznie „Szansa” w Inowrocławiu – 5 osób,
5. Stowarzyszenie Kulturalno- Oświatowe „Nasz Dom” w Racicach – 2 osoby,
6. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska – 1 osoba,
7. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Rojewo – 2 osoby,
8. Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej – 2 osoby,
9. Klub Wioślarski „Gopło” w Kruszwicy – 2 osoby,
10. Inowrocławski Klub Sportowy „Goplania” w Inowrocławiu – 1 osoba,
11. Klub Sportowy „Cuiavia” w Inowrocławiu – 3 osoby,
12. Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” w Inowrocławiu – 5 osób.

Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu w 2011 roku skierował osoby bezrobotne do odbycia stażu w następujących organizacjach:

1. Inowrocławska Lokalna Organizacja Turystyczna w Inowrocławiu – 2 osoby,
2. Fundacja Ekspert-Kujawy w Inowrocławiu – 1 osoba,
3. Stowarzyszenie Pomocy Upośledzonym Umysłowo w Inowrocławiu – 1 osoba,
4. Klub Sportowy „CUIAVIA” w Inowrocławiu – 1 osoba,
5. Stowarzyszenie Kulturalno - Oświatowe „Nasz Dom” w Racicach – 1 osoba,
6. Inowrocławski Klub Sportowy „GOPLANIA” w Inowrocławiu – 1 osoba,
7. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Rojewo – 1 osoba,
8. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „CORDIS” w Gniewkowie – 1 osoba,
9. Naczelna Organizacja Techniczna w Inowrocławiu – 1 osoba.

B. Udział reprezentantów podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w Powiatowej Radzie Zatrudnienia w Inowrocławiu

W skład Powiatowej Rady Zatrudnienia w Inowrocławiu wchodzi przedstawiciele następujących organizacji:

1. Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „Cordis” w Gniewkowie,
2. Kujawskiego Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Handlowców w Inowrocławiu,
3. Regionalnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bydgoszczy, z siedzibą w Inowrocławiu,
4. Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenia Handlu i Usług w Bydgoszczy.

C. Realizacja projektów partnerskich oraz działania promujące

W 2011 roku PUP w Inowrocławiu kontynuował współpracę w ramach partnerstwa z Fundacją Ekspert-Kujawy z Inowrocławia dotyczącą realizacji dwóch projektów współfinansowanych przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego: *Wsparcie dla zwalnianych pracowników przedsiębiorstwa Poczta Polska* oraz *Wsparcie dla zwalnianych pracowników przedsiębiorstw branży ubezpieczeniowej*. Projekty zakładają objęcie wsparciem 176 osób. Wartość projektów wynosi 2 757 998,00 zł.

Ponadto w 2011 roku PUP w Inowrocławiu przystąpił do realizacji w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Regionalnego Partner z Bydgoszczy projektu innowacyjnego - *Model Mobilnego Centrum Aktywizacji Zawodowej*. Projekt zakłada aktywizację 48 kobiet z obszarów wiejskich oraz merytoryczne wsparcie dla kluczowych pracowników PUP w Inowrocławiu.

Pracownicy PUP w Inowrocławiu w 2011 roku uczestniczyli w seminarium *Ekonomia społeczna w regionie – problemy i perspektywy* oraz w konferencji zorganizowanej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w ramach II Kujawsko-Pomorskiego Forum Ekonomii Społecznej.

PUP w Inowrocławiu w 2011 roku zorganizował 2 edycje Inowrocławskich Targów Pracy. Imprezy służą przede wszystkim prezentacji pracodawców z regionu oraz stworzeniu możliwie najbardziej dogodnych warunków do bezpośrednich kontaktów osób bezrobotnych z pracodawcami poszukującymi pracowników. W imprezach targowych w charakterze wystawców uczestniczą także organizacje pozarządowe.

Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu promuje idee spółdzielczości socjalnej w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Gospodyń Wiejskich i Seniorów ODNOWA w Wierzchosławicach. W budżecie urzędu zabezpieczane są środki finansowe dla osób chcących utworzyć lub przystąpić do istniejącej już spółdzielni socjalnej.

W ubiegłym roku PUP w Inowrocławiu zawarł z Fundacją Gospodarczą Pro Europa, z siedzibą w Toruniu umowę o współpracy przy realizacji projektu szkoleniowego *Latająca Akademia Przedsiębiorczości Społecznej*, w ramach której zobowiązał się do przeprowadzenia rekrutacji kandydatów na szkolenie.

III. PODSUMOWANIE

Funkcjonowanie Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 r. i jego realizacja w praktyce przyniosła efekt w postaci kształtowania lokalnej polityki oraz tworzenia struktur służących społeczności Powiatu.

Zatem misja wyznaczona przez dokument programowy na 2011 rok i określona przez cele szczegółowe została w pełni zrealizowana. Natomiast dalszego procesu doskonalącego wymagają od poszczególnych realizatorów działania, mające na celu zwiększenie efektywności wykorzystania dostępnych środków publicznych.

Inowrocław, kwiecień 2012 r.

Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego
Dariusz Janczyński

